VISTO

SEGECON

PE 1662/2024                                              ARP 1662/2024                                                    SGPe 43965/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ARP PE 1662/2024,
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA A UDESC,
CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA – UDESC E AS EMPRESAS
CONTINENTE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E
DERIVADOS LTDA; DEPOTHAUS COMÉRCIO LTDA;
GOEDERT LTDA; SAFI COMÉRCIO ATACADISTA
LTDA; VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTEFATOS DE PAPEL LTDA; VOA COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA;
WILL COMERCIAL LTDA e YNOV DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS LTDA.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada
pelo Magnífico Reitor, Prof. José Fernando Fragalli e as empresas CONTINENTE INDÚSTRIA DE
PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA; DEPOTHAUS COMÉRCIO LTDA; GOEDERT LTDA; SAFI COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA; VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA; VOA
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA; WILL COMERCIAL LTDA e YNOV
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. celebram o presente Termo Aditivo à ARP 1662/2024,
proveniente do PE nº ARP 1662/2024, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

A vigência da presente ARP, cujo prazo é até 03 de fevereiro de 2026, fica prorrogada até 03 de

fevereiro de 2027

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Em consonância com o regramento da Ata e em função da variação inflacionária, reajusta-se o preço

de todos os itens da presente ARP em 4,461840%, passando o valor global da ARP 1662/2024 de R$

964.335,14 para R$ 1.007.229,43 a partir de 10/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato aditado não modificadas por este instrumento.

E, por serem justos e de comum acordo, lavra-se o presente Termo Aditivo, que vai assinado pelas
partes.

Datado e assinado digitalmente.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
96

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

B
00

G
S

04
.

629

Assinaturas do documento

Código para verificação: OB00GS04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 17/12/2025 às 16:42:55
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDM5NjVfNDQwMTNfMjAyNF9PQjAwR1MwNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043965/2024 e o código
OB00GS04 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

		2025-12-22T12:27:31-0300
	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS :29303183000104